Imposte sul reddito  (5,0)  (4,3)  (0,7)  16,3  %

UTILE COMPLESSIVO RETTIFICATO  10,7  9,8  0,9  9,2  %
Risultato delle società valutate con il metodo del patrimonio
netto  0,8  3,3  (2,5)  -75,8  %

UTILE COMPLESSIVO  11,5  13,1  (1,6)  -12,2  %

UTILE ATTRIBUIBILE AGLI AZIONISTI DI MINORANZA  (0,5)  (0,4)  (0,1)  25,0  %

UTILE COMPLESSIVO DI GRUPPO  12,0  13,5  (1,5)  -11,1  %

Nel primo trimestre del 2025, i ricavi sono in aumento rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente
del 7,8%, mentre l'EBITDA rettificato è aumentato del 4,1%.

Il rapporto EBITDA rettificato/ricavi è pari a 33% (34% nel primo trimestre 2024).

Al fine di meglio rappresentare le variazioni del periodo si riporta di seguito il conto economico
riclassificato pro-forma, considerando il consolidamento di Viridis dal 1° gennaio 2024. Il periodo di
confronto del primo trimestre 2024 infatti è stato pro-formato come se il consolidamento di Viridis
fosse avvenuto in data 1° gennaio 2024.

Gruppo FNM

Resoconto Intermedio di gestione al 31 marzo 2025 pagina 14

Importi in milioni di Euro I TRIM. 2025
I TRIM. 2024

GRUPPO
FNM

01 gennaio
2024 - 23
febbraio

2024
VIRIDIS

I TRIM. 2024
PROFORMA Differenza Diff. %

Ricavi delle vendite e prestazioni  140,2  134,3  2,3  136,6  3,6  2,6  %

Altri ricavi e proventi  14,3  9,4  0,1  9,5  4,8  50,5  %

TOTALE RICAVI E ALTRI PROVENTI  154,5  143,7  2,4  146,1  8,4  5,7  %

Costi operativi  (57,7)  (53,2)  (0,6)  (53,8)  (3,9)  7,2  %

Costi del personale  (46,2)  (41,9)  (0,3)  (42,2)  (4,0)  9,5  %

MARGINE OPERATIVO LORDO RETTIFICATO  50,6  48,6  1,5  50,1  0,5  1,0  %

Proventi e Costi non ordinari  —  (0,8)  —  (0,8)  0,8 n.d.

MARGINE OPERATIVO LORDO  50,6  47,8  1,5  49,3  1,3  2,6  %

Ammortamenti e svalutazioni  (33,7)  (31,3)  (1,6)  (32,9)  (0,8)  2,4  %

RISULTATO OPERATIVO  16,9  16,5  (0,1)  16,4  0,5  3,0  %

Proventi finanziari  4,0  3,3  1,5  4,8  (0,8)  -16,7  %

Oneri finanziari  (5,2)  (5,7)  (0,1)  (5,8)  0,6  -10,3  %

RISULTATO DELLA GESTIONE FINANZIARIA  (1,2)  (2,4)  1,4  (1,0)  (0,2)  20,0  %

RISULTATO ANTE IMPOSTE  15,7  14,1  1,3  15,4  0,3  1,9  %

Imposte sul reddito  (5,0)  (4,3)  —  (4,3)  (0,7)  16,3  %

UTILE COMPLESSIVO RETTIFICATO  10,7  9,8  1,3  11,1  (0,4)  -3,6  %

Risultato delle società valutate con il metodo del
patrimonio netto

 0,8  3,3  —  3,3  (2,5)  -75,8  %

UTILE COMPLESSIVO  11,5  13,1  1,3  14,4  (2,9)  -20,1  %

UTILE ATTRIBUIBILE AGLI AZIONISTI DI
MINORANZA

 (0,5)  (0,4)  0,3  (0,1)  (0,4) n.d.

UTILE COMPLESSIVO DI GRUPPO  12,0  13,5  1,0  14,5  (2,5)  -17,2  %

Si riporta di seguito il conto economico con la sola indicazione dei saldi proformati del primo trimestre
2024.

Gruppo FNM

Resoconto Intermedio di gestione al 31 marzo 2025 pagina 15

Importi in milioni di Euro I TRIM. 2025 I TRIM. 2024
PROFORMA Differenza Diff. %

Ricavi delle vendite e prestazioni  140,2  136,6  3,6  2,6  %

Altri ricavi e proventi  14,3  9,5  4,8  50,5  %

TOTALE RICAVI E ALTRI PROVENTI  154,5  146,1  8,4  5,7  %

Costi operativi  (57,7)  (53,8)  (3,9)  7,2  %

Costi del personale  (46,2)  (42,2)  (4,0)  9,5  %

MARGINE OPERATIVO LORDO RETTIFICATO  50,6  50,1  0,5  1,0  %

Proventi e Costi non ordinari  —  (0,8)  0,8 n.d.

MARGINE OPERATIVO LORDO  50,6  49,3  1,3  2,6  %

Ammortamenti e svalutazioni  (33,7)  (32,9)  (0,8)  2,4  %

RISULTATO OPERATIVO  16,9  16,4  0,5  3,0  %

Proventi finanziari  4,0  4,8  (0,8)  -16,7  %

Oneri finanziari  (5,2)  (5,8)  0,6  -10,3  %

RISULTATO DELLA GESTIONE FINANZIARIA  (1,2)  (1,0)  (0,2)  20,0  %

RISULTATO ANTE IMPOSTE  15,7  15,4  0,3  1,9  %

Imposte sul reddito  (5,0)  (4,3)  (0,7)  16,3  %

UTILE COMPLESSIVO RETTIFICATO  10,7  11,1  (0,4)  -3,6  %

Risultato delle società valutate con il metodo del patrimonio
netto

 0,8  3,3  (2,5)  -75,8  %

UTILE COMPLESSIVO  11,5  14,4  (2,9)  -20,1  %

UTILE ATTRIBUIBILE AGLI AZIONISTI DI MINORANZA  (0,5)  (0,1)  (0,4) n.d.

UTILE COMPLESSIVO DI GRUPPO  12,0  14,5  (2,5)  -17,2  %

I commenti di seguito riportati si riferiscono al conto economico pro-forma, che considera entrambi i
periodi a pari perimetro.

I ricavi delle vendite e delle prestazioni presentano un incremento netto di 3,6 milioni di Euro, pari a
circa il 2,6 %, in ragione dei seguenti principali fattori:

• apporto al consolidato di Nordcom, pari a 3,7 milioni di Euro, principalmente attribuibile a
prestazioni di servizi informatici, per effetto del consolidamento avvenuto nel mese di luglio 2024;

• i ricavi da contratti e contributi pubblici relativi al servizio di trasporto pubblico su gomma
evidenziano un incremento netto di 0,5 milioni di Euro, principalmente attribuibili alle maggiori